
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______ ЗУ. 03. /Г'

О внесении изменений в приказ Комитета финансов Ленинградской
области от 26 сентября 2016 года № 18-02/01-05-77 «О порядках 

осуществления расчета, мониторинга и проверок отчетности о соблюдении 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Ленинградской области»

В целях совершенствования Порядка осуществления расчета нормативов 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ленинградской области, Порядка мониторинга 
соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской 
области, Порядка осуществления проверок отчетности о соблюдении 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области 
приказываю:

1. Внести в приказ Комитета финансов Ленинградской области от 26 
сентября 2016 года № 18-02/01-05-77 «О порядках осуществления расчета, 
мониторинга и проверок отчетности о соблюдении нормативов формирования 
расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ленинградской области» изменения согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области 
Мигду Т.Ю.

Первый заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской области - 
председатель комитета финансов Р.И.Марков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Комитета финансов 

Ленинградской области

j t : 0 S . * //< ? -

Изменения, которые вносятся в приказ Комитета финансов
Ленинградской области от 26 сентября 2016 года № 18-02/01-05-77 

«О порядках осуществления расчета, мониторинга и проверок отчетности о 
соблюдении нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской

области»

1. В абзаце третьем пункта 1 исключить слово «осуществления».
2. В Порядке осуществления расчета нормативов формирования расходов па 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области, утвержденном приказом Комитета финансов 
Ленинградской области от 26 сентября 2016 года № 18-02/01-05-77 «О порядках 
осуществления расчета, мониторинга и проверок отчетности о соблюдении 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области» (далее - 
Приказ):

2Л. в пункте 2 и абзаце четвертом пункта 4 слова «до 15 сентября» 
заменить словами «до 15 октября»;

2.2. в абзаце третьем пункта 4 слово «первому» исключить;
2.3. в пункте 6 подпункты в) и г) исключить;
2.4. в пункте 6 подпункт д) считать подпунктом в).
2.5. в пункте 6 подпункт е) считать подпунктом г) и изложить его в 

следующей редакции:
«г) расчетные объемы субвенций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных районов в части предоставления 
дотаций за счет средств областного бюджета бюджетам городских и сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района».

3. В Порядке мониторинга соблюдения нормативов формирования 
расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ленинградской области, утвержденных Приказом:

3.1. в абзаце втором пункта 5 слова «в срок до 1 апреля» заменить 
словами «в срок до 15 марта».

4. В Приложении к Порядку мониторинга соблюдения нормативов 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ленинградской области (Форма мониторинга 
соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления (ОМСУ)):

4.1. пункт б) подраздела 1.1. «Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов» пункт б) изложить в следующей редакции:

«б) расходы на содержание ОМСУ, учитываемые по КВР 120, 
источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные



трансферты (МБТ) из областного бюджета Ленинградской области на 
поощрение ОМСУ за достижение наилучших результатов в различных сферах 
деятельности»;

5. В Указаниях по заполнению формы мониторинга соблюдения 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления (ОМСУ):

5.1. в абзацах девятом и десятом раздела 8 слова «в форме дотаций на 
поощрение ОМСУ за достижение наилучших результатов социально- 
экономического развития Ленинградской области» заменить словами «на 
поощрение ОМСУ за достижение наилучших результатов в различных сферах 
деятельности».

6. В Порядке осуществления проверок отчетности о соблюдении 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, 
утвержденном Приказом:

6.1. в пунктах 3 и 8 слова «председателю комитета финансов» заменить 
словами «Первому заместителю Председателя Правительства Ленинградской 
области -  председателю комитета финансов»;

6.2. в пункте 3 слова «в срок до 1 апреля» заменить словами «в срок до 
15 марта»;

6.3. в пункте 4 слова «Председатель комитета финансов» заменить 
словами «Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской 
области -  председатель комитета финансов»;

6.4. пункт 8 после слов «заместителю председателя комитета финансов» 
дополнить словами «в срок до 15 мая текущего финансового года.»


